
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης εμβαδού δέκα τεσσάρων χιλιάδων επτακοσί-

ων ογδόντα τετραγωνικών μέτρων και πενήντα 

εκατοστών (14.780,50 τ.μ.), της Τ.Κ. Κρυόβρυσης 

του Δήμου Ηγουμενίτσας Π.Ε. Θεσπρωτίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας και δημοτι-

κής έκτασης δάσους εμβαδού χιλίων εξακοσίων 

πενήντα επτά στρεμμάτων και διακοσίων είκοσι 

δύο τετραγωνικών μέτρων (1657,222 στρ.), στη 

θέση «Προφήτης Ηλίας» των Τ.Κ. Παπαδάτων και 

Παναγιάς του Δήμου Ζηρού Π.Ε. Πρέβεζας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δά-

σους εμβαδού τριάντα δύο στρεμμάτων και επτακο-

σίων ογδόντα τετραγωνικών μέτρων (32,780 στρ.), 

στη θέση «Κουβαρέλι» της Τ.Κ. Κερασώνα του Δή-

μου Ζηρού Π.Ε. Πρέβεζας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 76685 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 

έκτασης εμβαδού δέκα τεσσάρων χιλιάδων επτα-

κοσίων ογδόντα τετραγωνικών μέτρων και πενή-

ντα εκατοστών (14.780,50 τ.μ.), της Τ.Κ. Κρυόβρυ-

σης του Δήμου Ηγουμενίτσας Π.Ε. Θεσπρωτίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρ. 1 του ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 

του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-

τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-

ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 

του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρμοδι-

οτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-

γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 

«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 

και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 

αριθμ. 347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση 

(ΦΕΚ 841/τ.Β΄).

ζ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδας.

η) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 3 

όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τα Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Την αριθμ. 61370/26-4-2018 αναφορά της Διεύθυν-

σης Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται η κή-

ρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 

έκτασης.

5. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 

και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ-

θει στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, τη δημόσια δασική έκταση εμβαδού δέκα 
τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα τετραγωνικών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουνίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 229

2629

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.06.13 09:50:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2630 Τεύχος Δ’ 229/11.06.2018

μέτρων και πενήντα εκατοστών (14.780,50 τ.μ.), της Τ.Κ. 
Κρυόβρυσης του Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας, 
με σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα. 
Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό δι-
άγραμμα, της δασοπόνου Δέσποινας Κοντοστάθη υπαλ-
λήλου της Διεύθυνσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 
1: 3000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-
ρούσας απόφασης με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε,……, Ψ, Ω, Α1, 
Α2, Α3, Α και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.

Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, εμπίπτει στην κα-
τηγορία των εκτάσεων της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 23 Μαΐου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2631Τεύχος Δ’ 229/11.06.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2632 Τεύχος Δ’ 229/11.06.2018

    Αριθμ. 76651 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας και δημοτι-
κής έκτασης δάσους εμβαδού χιλίων εξακοσίων 
πενήντα επτά στρεμμάτων και διακοσίων είκοσι 
δύο τετραγωνικών μέτρων (1657,222 στρ.), στη 
θέση «Προφήτης Ηλίας» των Τ.Κ. Παπαδάτων και 
Παναγιάς του Δήμου Ζηρού Π.Ε. Πρέβεζας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του αρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841/τ.Β΄).

ζ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

η) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα τις 
διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ.1 και 41 παρ. 1 και 3 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τα Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Την αριθμ. 49067/30-3-2018 αναφορά της Διεύ-
θυνσης Δασών Πρέβεζας, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

5. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 

στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα-

δάσωση, τη δημοτική έκταση δάσους εμβαδού χιλίων 

εξακοσίων πενήντα επτά στρεμμάτων και διακοσίων 

είκοσι δύο τετραγωνικών μέτρων (1657,222 στρ.), στη 

θέση «Προφήτης Ηλίας» των Τ.Κ. Παπαδάτων και Πανα-

γιάς του Δήμου Ζηρού Π.Ε. Πρέβεζας, επειδή καταστρά-

φηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, του δασοπόνου Γεωργίου Μπαλάφα υπαλ-

λήλου της Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με κλίμακα 

1:15000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-

ρούσας απόφασης με στοιχεία 1, 2, 3, 4, .... 25, 26, 27, 1 

και όρια ως εξής:

Βόρεια: Καείσα έκταση Π.Ε. Ιωαννίνων.

Νότια: Δασικού χαρακτήρα έκταση Τ.Κ. Παναγιάς - Πα-

παδάτων.

Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση Τ.Κ. Παναγιάς.

Δυτικά: Δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση Τ.Κ. Πα-

παδάτων.

Της αναδασωτέας εξαιρούνται αγροτεμάχια και κληρο-

τεμάχια τα οποία προσδιορίζονται ως εξής: Π1 με σημεία 

28,29,30,31,32,28 εμβαδού 1274,26 τ.μ.

Π2 με σημεία 34,35,....45,46,34 εμβαδού 5380.14 τ.μ.

Π3 με σημεία 47,48,49,50,51,52,47 εμβαδού 2032,77 τ.μ.

Π4 με σημεία 53,54,55,56,57,53 εμβαδού 953,00 τ.μ

Π5 με σημεία 58,59,60,61,58 εμβαδού 603,77 τ.μ

Π6 με σημεία 91,92,93,94,95,96,91 εμβαδού 1076,65 τ.μ.

Π7 με σημεία 63,64,65,66,67,68,69,70,63 εμβαδού 

5286,81 τ.μ.

Π8 με σημεία 71,72,73,74,75,76,71 εμβαδού 5250,00 τ.μ.

Π9 με σημεία 77,78,79,80,81,82,77 εμβαδού 8750,00 τ.μ.

Π10 με σημεία 83,84,85,86 83, εμβαδού 1500,00 τ.μ.

Π11 με σημεία 87,88,89,90,87 εμβαδού 750,00 τ.μ.

Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, εμπίπτει στην κα-

τηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 23 Μαΐου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2633Τεύχος Δ’ 229/11.06.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2634 Τεύχος Δ’ 229/11.06.2018

 Αριθμ. 76693 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δά-
σους εμβαδού τριάντα δύο στρεμμάτων και επτα-
κοσίων ογδόντα τετραγωνικών μέτρων (32,780 
στρ), στη θέση «Κουβαρέλι » της Τ.Κ. Κερασώνα 
του Δήμου Ζηρού Π.Ε. Πρέβεζας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗ-
ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις:
α) Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
92 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρ-
φωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασι-
στικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιή-
θηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/21-10-1982 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841 τ.Β΄).

ζ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

η) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 3 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τα Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Την αριθμ. 49075/30-3-2018 αναφορά της Διεύ-

θυνσης Δασών Πρέβεζας, με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 

έκτασης.

5. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 

και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 

στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα-

δάσωση, τη δημοτική έκταση δάσους εμβαδού τριάντα 

δύο στρεμμάτων και επτακοσίων ογδόντα τετραγωνι-

κών μέτρων (32,780 στρ), στη θέση «Κουβαρέλι » της 

Τ.Κ. Κερασώνα του Δήμου Ζηρού Π.Ε. Πρέβεζας, επειδή 

καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, του δασοπόνου Γεωργίου Μπαλάφα υπαλ-

λήλου της Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με κλίμακα 1: 

3000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-

ρούσας απόφασης με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1 και 

όρια ως εξής:

Βόρεια: Δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση.

Νότια: Δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση.

Ανατολικά: Δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση.

Δυτικά: Δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση.

Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, εμπίπτει στην κα-

τηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 23 Μαΐου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2635Τεύχος Δ’ 229/11.06.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2636 Τεύχος Δ’ 229/11.06.2018

*04002291106180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


